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at denne Klage var indkommen 홢 ikke fra 
Hoires Bureau, men fra den anden Side, at 
det var Socialdemokraterne, der her L avde 
indgivet en Klage, hvori de beskyldte alg- 
bestyrelsen for at have talt galt sammen, be- 
skyldte Listeforerne for at have ført Listerne 
urigtig og beskyldte Høire i Almindelighed 
for en Sammensværgelse med det Formaal 
at forfalske Stemmegivningen. Jeg vil blot, 
inden vi gaa til Aistemning give de ærede 
Medlemmer denne sidste Overveielse med paa 
Veien. Iøvrigt har jeg ingen Grund til 
yderligere at udtale mig overfor den ærede 
Ordfører for Mindretallet, thi jeg erkjender, 
at den Afstand, der er mellem ham og mig, j 
er saare ringe, den er ikke større, end dens 
kan være mellem Ord som »dumdristig«t og? 
,,saare dristig«. Jeg vilde kun ønske, at den? 
ærede Ordfører vilde driste sig til at gjøre« 
det sidste lille Spring med, saaledes at han 
ved Afstemningen kom mig fuldstændig i 
Møde. Overfor det ærede Medlem for 
Thisted Amts 2den Valgkreds (Jagd) vil jeg kun 
anerkjende, at det ærede Medlem har følt sig 
forpligtet til særlig at reise sig for at kon- 
statere, at han nu her i denne Sa l  vil 
stemme imod Alt, hvad han har sagt her i 
tre Dage. 

J a g d t  Jeg vil blot sige til den ærede 
sidste Taler, at han vist maa være tunghørig 
paa det høire Øre, thi det var lige det 
Modsatte, jeg sagde. 

TZTHolch: Jeg vil sige til den ærede Ord- 
fører angaaende dette Spørgsmaal om Kon- 
sekvents 홢홢 idet jeg fremdeles anerkjender 
hans Bestræbelser for,at naae til denne 홢홢홢. 
at det ikke lykkedes ham overfor de andre; 
Afdelinger at tage Hensyn til vor Afdeling. 
Jeg skal gjøre opmærksom paa, at det Jo e r  
det Etendommelige at dette Valg er det 
allersidste, og hvad angaar Lemvigvalgeh 
tror jeg ikke, at den ærede Ordfører havde 
Ret i at sige, at Grunden ttl Udsættelsen 
deraf var, at man forventede de yderligere 
bebudede Klager. Efter Meddelelse fra As- 
delingen var der, den Gang der blev gjort 
Jndstilling om Udsættelse, it-ke beslnttet nogen 
Klage, men man ventede den, og den er og- 
saa ganske rigtig siden kommen; S a a l e d e s  
er det blevet mig meddelt af Xbtedlemmer af 
Afdelingen, saa jeg er berettiget til at gaa 
ud derfra. Dernæst vil jeg sige til den 
ærede Ordfører, at jeg vilde have forholdt 
mig overfor en lignende Klage fra Social- 
demokraterne aldeles paa samme Maade, 
som jeg har gjort her, idet jeg vilde have 
taget Afstand rent og klart fra disse meget 
stærke og overdrevne Udtryk, som jeg aldrig 

vilde have brugt, naar jeg skulde skrive en 
Klage, og jeg vilde fremdeles, naar der var 
fremkommet en lignende Klage fra Social- 
demokraterne over Valgbestyrelsens Frem- 
gangsmaade, have gjort det Samme som jeg 
gjør her, idet jeg nærmest vilde have tænkt 
mig Muligheden af, at Klagen ikke var be- 
grundet, men naar saa mange Vælgere 
havde bestemt og klart fremført en Klage, 
vilde jeg ikke næ te dennes Undersøgelse, 
medens Valgets odkjendelse udsattes med 
den Virkning, at Valget vilde kunne blive 
underkjendh hvis det imod min tidligere 
Kormening skulde vise sig, at Klagerne havde 
R et. Overfor det ærede Medlem for Hol- 
bæk Amts 3die Valgkreds (Tauber) maa jeg 
sige, at jeg foreløbig ikke ret kan faae Syn 
paa eller kan erkjende, at et Spørgsmaal, 
som maatte siges at involvere « en Over- 
trædelse af Valgloven og som kan have 
nogen Indflydelse paa hele Valghandlingen, 
ikke skulde kunne paaklages af Vælgerne, men 
at det udelukkende skulde være et indbyrdes 
Spørgsmaal mellem Valgbestyrelsens Med- 
lemmer Jeg skal imidlertid ikke komme 
nærmere ind derpaa, navnlig da jeg ikke er i 
Stand til at udtale mig om, hvorvidt man » 
ved tidligere Afgjørelser har gjort noget 
Lignende gjældende, men paa Forhaand fore- 
kommer det mig ikke at være rigti t. Jeg 
mener, at ethvert Spørgsmaal, som kan 
have Indflydelse paa Valghandlingens Gang, 

o g  som de enkelte Medlemmer af Valgbe- 
styrelsen med Berettigelse kunde føre Anke 
sover overfor Formanden. maa ogsaa kunne 
spaatales af Vælgerne. 

s sa tkbewl  Tilkdetsærede Medlem, ikke ser 
nu a te  ig vi jeg un ige, at j e g  e ar 
sagt, at de enkelte Medlemmer af Valgbe- 
styrelsen kunde fremføre den omtalte Anke, 
men at enten Valgbestyrelsen eller dens 
Flertal maatte kunne gjøre det. Det er en 
Sag, som henhører under Formandcns og 
eventuelt Valgbestyrelsens eller dens Fler- 
tals Forum o ikke under Andres; det ei; 
det, jeg har Lugt. Forovrigt er der saa- 
danne ilfælde, som det ærede Medlem her 
omtalte. Derunder henhører et saadant 
Tilfælde, som det, der forelaa i 1884i  
Anledning af«Slagelsevalgetsp D e t  var Skik 
og Brug der, at ethvert Medlem af Valg- 
bestyrelsen for hver Kommune tog deres 
Listeforere med sig, og man lod dette pas- 
sere uden videre Drøftelse eller Beslutning. 
Saalænge Alle lod dette passere, saalænge 
Valgbestyrelsen i-sin Helhed lod det passere, 
var der Ingen, der havde Ret til at klage, 
thi det var godkjendt ved, at man lod det 
passere- men i det Øieblik Valgbestyrelsens 


